ПРОТОКОЛ
заседания жюри городского конкурса по декоративно-прикладному, изобразительному и художественному творчеству
«Живой мир тайги в сказаниях Югры»
г. Ханты-Мансийск
10.05.2023 г.

        Место проведения заседания: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, д.52

        Время начала проведения заседания: 10.00 ч.
Председательствовал на заседании:
Решетникова Раиса Германовна, заведующий отделом научно-исследовательской и методической деятельности БУ ХМАО-Югры «Этнографический музей под открытым небом «Торум Маа».
Секретарь
Исаченко Олеся, методист МБУ ДО «ДЭКОЦ».
Присутствовали члены жюри:
Астапович Светлана Михайловна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДЭКОЦ».
 Коновалова Надежда Александровна, хранитель музейных предметов БУ ХМАО-Югры «Этнографический музей под открытым небом «Торум Маа».

Логинова Марина Владимировна, старший научный сотрудник филиала Государственного художественного музея «Галерея-мастерская художника Г.С. Райшева».

Повестка заседания:
Приказ муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский этнокультурно-образовательный центр» от 04.04.2023 №26 «Об организации и проведении городского конкурса по декоративно-прикладному, изобразительному и художественному творчеству «Живой мир тайги в сказаниях Югры».
Выступила секретарь и доложила:

Конкурс проводится с 10 апреля по 02 июня 2023 г.
Первый этап – отборочный: прием конкурсных работ проводился с 10 апреля по 05 мая 2023 г.
Второй этап – конкурсный отбор: работа жюри, проводился 10-11 мая 2023 г.
Третий этап – награждение победителей: церемония награждения состоится 16 мая 2023 г.
На конкурс принимались работы, выполненные по мотивам фольклора обско-угорских народов, произведений поэтов и писателей Югры.
Для участия в конкурсе поступила 221 заявка.
Рассмотрев заявки, члены жюри приняли следующее решение:

      Результаты голосования:
«За» - 3 чел.

«Против» - 0 чел.
«Воздержались» - 0 чел.
1. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»
в 1-й возрастной категории (5-7 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Объединение «Магия глины»

Коллективная работа «На рыбалке»
	Гиниятуллина Алина Сагитовна

МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

	2 место

	Анямова Арина
	Анямова Ольга Сергеевна

МБДОУ «Детский сад №9 «Одуванчик»

	Дворникова Екатерина
	Дворникова Наталья Юрьевна

МБДОУ «Детский сад №9 «Одуванчик»

	Урубаева Валентина
	Шушунова Светлана Викторовна

МБДОУ «Детский сад №17 «Незнайка»

	3 место

	Фросина Мария
	Садвакасова Татьяна Алексеевна
МБДОУ «Детский сад №17 «Незнайка»

	Норова Амина
	Норова Ольга Мартыновна

МБУ ДО «ДЭКОЦ»

2. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»

во 2-й возрастной категории (8-10 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Кургак Анна
	Белявская Ирина Борисовна

МБУ ДО «ДЭКОЦ»

	2 место

	Объединение «Удивительная глина» Коллективная работа «Легенда о белом стерхе»
	Кашапова Ляля Шайдулловна

МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

	Кайгородова Нефертити
	Панькова Ирина Львовна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	Красулина Ксения
	Белявская Ирина Борисовна

МБУ ДО «ДЭКОЦ»

	3 место

	Крылова Дарья
	Галеева Венера Фазыловна

МБОУ СОШ №5

3. В номинации «Декоративно-прикладное творчество»

в 3-й возрастной категории (11-14 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Объединение «Удивительная глина»

Коллективная работа «Два охотника»
	Кашапова Ляля Шайдулловна

МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

	2 место

	Шрейдер Алена
	Степанова Ольга Владимировна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	3 место

	Панфилова Наталья
	Колесникова Людмила Ивановна МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

	Пашаева Милана
	Киршина Юлия Владимировна

МБОУ СОШ №4

1.  В номинации «Изобразительное творчество»

в 1-й возрастной категории (5-7 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Ковалева Ева
	Сургутскова Татьяна Васильевна
Малькова Светлана Владимировна

МБДОУ «Детский сад №11 «Радуга»

	2 место

	Киршина Мария
	Слепокурова Ольга Михайловна
МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	3 место

	Вахрушева Пелагея
	Арсанбекова Калимат Абакаровна

МБДОУ «Детский сад №11 «Радуга»

	Гилязова Арина
	Каплюжникова Анна Александровна

МБОУ СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.

2.  В номинации «Изобразительное творчество»

во 2-й возрастной категории (8-10 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Пелех Алена
	Слепокурова Ольга Михайловна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	2 место

	Назаров Дмитрий
	Слепокурова Ольга Михайловна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	Чеверденко Виктория
	Слепокурова Ольга Михайловна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	3 место

	Мошков Назар
	Каплюжникова Анна Александровна

МБОУ СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.

3.  В номинации «Изобразительное творчество»

в 3-й возрастной категории (11-14 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Орлова Милослава
	Киршина Юлия Владимировна
МБОУ СОШ №4

	Никитина Анастасия
	Жернова Людмила Владимировна МБОУ СОШ №4

	2 место

	Цыбина Александра
	Слепокурова Ольга Михайловна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	3 место

	Стенин Кирилл
	Слепокурова Ольга Михайловна

МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат»

	Садик Ева
	Слепокурова Ольга Михайловна

МБУ ДО «Межшкольный учебный

	Шенгальцов Лев
	Комракова Лариса Юрьевна

МБОУ СОШ №1 им. Созонова Ю.Г.

4.  В номинации «Изобразительное творчество»

в 4-й возрастной категории (15-18 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Хусанова Сабрина
	Кашапова Ляля Шайдулловна

МБУ ДО «ЦДО «Перспектива»

	2 место

	Соскина Елена
	Жернова Людмила Владимировна
МБОУ СОШ №4

	3 место

	Азиретали Арзыбек
	Жернова Людмила Владимировна

МБОУ СОШ №4

1.  В номинации «Художественное слово»

в 1-й возрастной категории (5-7 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Торопов Роман
	Сажаева Ирина Анатольевна

МБДОУ «Детский сад №9 «Одуванчик»

	Хасукова Амелия
	Эсанова Хафиза Рахманкуловна

МБДОУ «Детский сад №21 «Теремок»

	2 место

	Театральная студия «Капитошка»
	Захарова Наталья Викторовна,
Якушенко Тамара Георгиевна

МБДОУ ЦРР «Детский сад №20 «Сказка»

	Коровкина Дарья
	Алиева Альбина Кагермановна,

Колпакова Валентина Николаевна

МБДОУ ЦРР «Детский сад №20 «Сказка»

	3 место

	Брусницына Варвара,

Брусницына Агата
	Лаврентьева Галина Владимировна,
Субботина Антонида Павловна,

Ильиных Оксана Евгеньевна

МБДОУ «Детский сад №11 «Радуга»

2.  В номинации «Художественное слово»

во 2-й возрастной категории (8-10 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	3 место

	Чупров Иван
	Белявская Ирина Борисовна

МБУ ДО «ДЭКОЦ»

3. В номинации «Художественное слово»

в 3-й возрастной категории (11-14 лет) наградить:

	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Решетников Юрий
	Киршина Юлия Владимировна
МБОУ СОШ №4

	Олейник Варвара
	Брюханова Дарья Юрьевна

МБОУ СОШ №4

	Павлюк Ирина
	Баязитова Гульнара Рамильевна

МБОУ СОШ №4

	2 место

	Умаркулов Шохи Жохон
	Киршина Юлия Владимировна
МБОУ СОШ №4

	Бубликова Виктория
	Жернова Людмила Владимировна

МБОУ СОШ №4

	Торалло Диана
	Жернова Людмила Владимировна

МБОУ СОШ №4

	3 место

	Азиретали Арзыбек
	Жернова Людмила Владимировна

МБОУ СОШ №4

	Басулина Аделина
	Жернова Людмила Владимировна

МБОУ СОШ №4

	Филеппенков Богдан
	Киршина Юлия Владимировна

МБОУ СОШ №4

4. В номинации «Художественное слово»

в 4-й возрастной категории (15-18 лет) наградить:
	Ф.И. участника
	Руководитель, образовательное учреждение

	1 место

	Суворова Полина
	Жернова Людмила Владимировна
МБОУ СОШ №4

	Зайдулина Карина
	Баязитова Гульнара Рамильевна

МБОУ СОШ №4

	2 место

	Соскина Елена
	Жернова Людмила Владимировна

МБОУ СОШ №4

	Шомсиева Фотима
	Баязитова Гульнара Рамильевна

МБОУ СОШ №4

	Герасименко Александр
	Морокова Елена Алексеевна

МБОУ СОШ №4

	Аталикова Умукурсюм
	Киршина Юлия Владимировна

МБОУ СОШ №4

	3 место

	Субарев Олег
	Морокова Елена Алексеевна

МБОУ СОШ №4